Os tanques SuperFlow™ são ideais para aplicações onde a alta pressão é necessária. Estas aplicações incluem sistemas booster,
expansão térmica e choque hidráulico em prédios de vários andares, como hotéis, hospitais e centros de negócios.
Os tanques SuperFlow™ de 8 a 10 mil litros estão disponíveis em 10, 16 e 25 bar de pressão, fazendo a GWS o fornecedor mais
abrangentes em todo o mundo. A série SuperFlow™ possui membrana intercambiável permitindo a sua substituição assim que
necessário e os vasos acima de 100 litros contam com um manômetro incorporado ao vaso que facilita a checagem da pressão.
A qualidade dos vasos da série SuperFlow™ são garantidos através dos testes exaustívos em todos os estágios durante a produção.
Para garantir a durabilidade e performance, recomendamos a checagem da pressão a cada 3 meses. Os vasos da série SuperFlow™
foram projetados para atender as mais rigorosas exigências de alta pressão e representam o melhor e mais seguro investimento
para satisfazer suas necessidades por vários anos.
CARACTERÍSTICAS
8-10.000  litros para tamanhos não cobertos por
PressureWave ™ e Challenger Series ™.
Classificação de pressão: 10, 16 e 25 bar.
Manômetro de pressão integrado (Modelos acima de 100 litros)
ISO: 9001, aprovado pela CE.
Série SuperFlow™
SuperFlow™
SUB-12LX 1” 12 9 22 38
SUB-19LX 1” 19 11 28 43
SUB-35LX 1” 35 22 38 47
SUB-50LV 1” 50 30 38 75
SUB-60LV 1” 60 33 38 81
SMB-80LV SUB-80LV 1” 80 26 46 43 96
SMB-100LV SUB-100LV 1” 100 28 51 46 99
SMB-150LV SUB-150LV 1” 150 50 85 50 110
SMB-200LV SUB-200LV 11/4” 200 68 112 59 112
SMB-300LV SUB-300LV 11/4” 300 79 130 64 123
SMB-500LV SUB-500LV 11/4” 500 115 202 75 155
SFB-750LV SMB-750LV SUB-750LV 2” 750 110 220 328 75 195
SFB-850LV SMB-850LV SUB-850LV 2” 850 145 235 344 80 195
SFB-1000LV SMB-1000LV SUB-1000LV 2” 1000 165 250 368 80 218
SFB-1500LV SMB-1500LV SUB-1500LV 2” 1500 250 375 495 96 238
SFB-2000LV SMB-2000LV SUB-2000LV 2” 2000 370 520 745 110 252
SFB-3000LV SMB-3000LV SUB-3000LV 2 1/2” 3000 550 780 910 120 280
SFB-4000LV SMB-4000LV SUB-4000LV 3” 4000 730 980 1290 145 310
SFB-5000LV SMB-5000LV SUB-5000LV 3” 5000 840 1140 1472 145 372
SFB-10000LV SMB-10000LV SUB-10000LV 4” 10000 1920 2500 2980 160 575
SUB-24LH 1” 24 13.5 47 28
SUB-50LH 1” 50 30 62 38
SUB-60LH 1” 60 33 67 38
SMB-80LH SUB-80LH 1” 80 26 46 72 43
SMB-100LH SUB-100LH 1” 100 28 51 80 46
Série SuperFlow™
Membranas intercambiáveis
EPDM para 12L - 4000L, Butilo para 5000L - 10000L. Temperatura de trabalho: -10°C / 14°F  a  90°C / 194°F
Pré-carga do tanque: 4.0 bar / 58 psi
* Utilize séries PressureWave™, Max™ ou UltraMax™
** Utilize série Challenger™
Nº do modelo Conexão Volume
Nominal
Peso Dimensões
10 bar 16 bar 25 bar A B
de Linha
10 bar
de Linha
16 bar
de Linha
25 bar Polegada litro kg kg kg cm cm
N/A* N/A N/A N/A
N/A* N/A N/A N/A
N/A* N/A N/A N/A
Verticais
10 bar
Verticais
16 bar
Verticais
25 bar Polegada litro kg kg kg cm cm
N/A* N/A* N/A N/A
N/A* N/A* N/A N/A
N/A* N/A
N/A* N/A
N/A* N/A
N/A** N/A
N/A** N/A
N/A** N/A
Horizontais
10 bar
Horizontais
16 bar
Horizontais
25 bar Polegada litro kg kg kg cm cm
N/A* N/A* N/A N/A
N/A* N/A* N/A N/A
N/A* N/A* N/A N/A
N/A* N/A
N/A* N/A
ESPECIFICAÇÕES
* Variação dimensional menor pode ocorrer
SuperFlow™